[bookmark: _GoBack]

«ЕМВА» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 13 февраля 2020 года                                                                                    № 59

	Об утверждении локального сметного расчета стоимости выполнения работ по ремонту асфальтобетонного покрытия на территории городского поселения «Емва»

Руководствуясь Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация городского поселения «Емва»
Постановляет:

1. Утвердить локальный сметный расчёт стоимости выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия на территории городского поселения «Емва», являющийся начальной (максимальной) ценой муниципального контракта в сумме 434 653 (четыреста тридцать тысяч шестьсот пятьдесят три) рубля 66 коп., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель администрации                                                                         А.В. Котов

1

	                Приложение №1 к постановлению администрации городского поселения «Емва» от 13 февраля 2020 года № 59

	ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

	(Локальный сметный расчет)

	выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия на территории городского поселения «Емва»

	Сметная стоимость:
	434,654
	тыс. руб.

	Hормативная трудоемкость:
	 0,049
	тыс.чел.ч

	Сметная заработная плата:
	 15,455
	тыс. руб.

	Составлена в текущих ценах на 2019-07 июль по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Коми (эталон) в ред.2014г. (по приказу Минстроя России № 937/пр)".

	Республика Коми. Каталог текущих цен в строительстве для применения к базе ТЕР в редакции 2014 г. (дорожное хозяйство) на июль 2019 г. (1-я строительная зона)

	№ поз
	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения
	Количе-ство
	Стоим. ед., руб.
	Общая стоимость, руб.
	Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч

	всего
	экс. маш.
	всего
	оплата труда осн. раб.
	экс. маш.
	обслуж. машины

	оплата труда осн. раб.
	в т.ч. опл. труда мех.

	в т.ч. опл. труда мех.
	на ед.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Е27-06-026-01
Розлив вяжущих материалов, 1 т
	0,6
	20 841,13
	751,83
	12 504,68

	451,10

	269,60

	161,76
	0,825
	0,495

	Объем: (0,7+0,3)*600/1000

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25

	Накладные расходы
	149

	241,02

	Сметная прибыль
	81

	131,03

	Всего с НР и СП

	12 876,73

	2.
	Х12-0101
Автогудронаторы 3500 л, маш.-ч
	0,07107
	1 822,61
	1 822,61
	129,53

	129,53

	653,59

	46,45
	2
	0,14214

	Объем: 0,023*5*0,6*1,03

	Накладные расходы
	149

	69,21

	Сметная прибыль
	81

	37,62

	Всего с НР и СП

	236,36

	3.
	Е27-03-004-01
Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси
	0,125109
	390 667,52
	31 210,95
	48 876,17
	783,53
	3 904,78
	21,77
	2,7236313

	6 262,79
	7 848,21

	981,88
	21,5
	2,6898518

	Объем: 600*0,04*2,415*0,2

	Накладные расходы
	149

	2 630,46

	Сметная прибыль
	81

	1 429,98

	Всего с НР и СП

	52 936,61

	4.
	Е27-06-020-01
Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия
	0,6
	385 041,61
	35 024,04
	231 024,97
	7 487,83
	21 014,42
	44,045
	26,427

	12 479,71
	8 684,76

	5 210,86
	23,85
	14,31

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

	Накладные расходы
	149

	18 921,05

	Сметная прибыль
	81

	10 285,94

	Всего с НР и СП

	260 231,96

	5.
	Е27-08-001-12
Укрепление обочин ПГС, 1000 м2 покрытия полосы и обочин
	0,155
	65 275,52
	26 871,77
	10 117,70

	4 165,12

	5 048,68

	782,55
	14,6875
	2,2765625

	Объем: 0,5*2*155

	   Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25

	Накладные расходы
	149

	1 166,00

	Сметная прибыль
	81

	633,87

	Всего с НР и СП

	11 917,57

	.    ИТОГО  ПО  СМЕТЕ

	302 653,05
	8 271,36
	29 664,95

	29,150631

	7 183,50

	19,913554

	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	302 653,05
	8 271,36
	29 664,95

	29,150631

	7 183,50

	19,913554

	.       МАТЕРИАЛОВ -

	.   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=149 - по стр. 1-4, 9; %=84 - по стр. 5; %=110 - по стр. 6)

	23 027,74

	.   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 1-4, 9; %=38 - по стр. 5; %=55 - по стр. 6)

	12 518,44

	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

	338 199,23

	. ВСЕГО  ПО  СМЕТЕ

	338 199,23

	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

	23 027,74

	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

	12 518,44

	Итого с прогнозным индексом цен производителей на 2020 г. 1,071

	362 211,38

	НДС, 20%

	72 442,28

	Всего по смете

	434 653,66

image1.wmf